
 

 
ПРИКАЗ 

Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской  области 
 

 

от         21  июня  2023    № 274  
 

О внесении изменений приказ от 16.12.2022 № 545  

«Об утверждении базовых и дифференцированных нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Тейково, 

подведомственными Отделу образования администрации г. Тейково на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

      В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 

16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», на основании постановления администрации городского округа 

Тейково Ивановской области  от 16.09.2015 №  482  «Об утверждении порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальных  учреждений городского округа Тейково и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и приказа Отдела 

образования администрации г. Тейково от 21.06.2023 № 273 «О субсидиях на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий, 

предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ (на 

иные цели) на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» 
 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ от 16.12.2022 № 545 «Об утверждении базовых и 

дифференцированных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и 

выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями городского округа Тейково, подведомственными Отделу 

образования администрации г. Тейково на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

    Приложение 1, Приложение 6 и Приложение 7  к  приказу изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений. 

 

 

Начальник Отдела образования                                            Касьянова М. А. 

администрации г.Тейково 

 



                                                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                                                                                                                к приказу №   274    от   21.06.2023 г. 

                                                                        

                                                                                                                                          Приложение 1 

                                                                                                                                                                                к приказу №   545     от   16.12.2022 г. 

   

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных  

Отделу образования администрации г. Тейково, на 2023 год 
(реализация дошкольных образовательных программ, реализация основных общеобразовательных программ, реализация дополнительных общеразвивающих программ) 

 
 Уникаль

ный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципаль
ной услуги 

Содержание 
услуги, условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Базовый 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административноуп
равленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты
, 
непоср
едствен
но 
связанн
ые с 
оказани
ем 
муници
пально
й услуги 

затраты на оплату 
труда с начислениями 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальные 

услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимого 

имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйстве
нные нужды, 
связанные с 
оказанием 

муниципально
й услуги 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+г

р.11+ 
гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
дошкольно
го 
образовани
я 

Физические 
лица в возрасте 
от 1 года до 3-х 
лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

 

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в возрасте 
от 3-х  до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

 

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические лица 
в возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

186 915,0 186 915,0 186 549,0 366,00 0 
 

  
 

 
 

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические лица 
в возрасте до 8 
лет 

41 164,64 25 989,95 24 340,78 1 649,17  15 464,21 
 

11 540,40 1 038,58 2 885,23 

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические лица 
(дети - 
инвалиды) 

32 089,0 32 089,0 9 609,0 22 480,0 0 
  

 
 

 



853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические лица 
(дети-сироты и 
дети, оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

32 089,0 32 089,0 9 609,0 22 480,0 0 
  

 
 

 

801012О.99.0.БА81
АЭ92001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования 

Физические лица  

32 181,79 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 13 542,29 6 554,50 4 962,59 837,25 1 187,95 

 
 

801012О.99.0.БА82
АА00001 

Реализация 
адаптирован
ных 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования     

физические лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и дети-
инвалиды 

56 031,79 36 050,00 35 132,00 918,00 0,00 19 981,79 12 994,00 4 962,59 837,25 1 187,95 

 

802111О.99.0.БА96
АЮ58001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Физические лица  

38 476,29 23 234,50 22 316,50 918,00 0,00 15 241,79 8 254,00 4 962,59 837,25 1 187,95 
 

802111О.99.0.БА96
АЮ62001 

Физические лица. 
Очно - заочная 
форма 

38 446,29 23 212,60 22 294,60 918,00 0,00 15 233,69 8 245,90 4 962,59 837,25 1 187,95 
 

802111О.99.0.БА96
АП76001     

Физические лица. 
Образовательная 
программа с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
учебных 
предметов 
(областей) 

40 019,79 24 361,20 23 443,20 918,00 0,00 15 658,59 8 670,80 4 962,59 837,25 1 187,95 

 
 

802111О.99.0.БА96
АА00001 

Реализация 
адаптированных 
основных 
общеобразователь
ных программ 
основного общего 
образования     

76 388,54 50 910,40 49 992,40 918,00 0,00 25 478,14 18 490,35 4 962,59 837,25 1 187,95 

 

802112О.99.0.ББ11
АП76001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
среднего 
общего 
образования 

Физические лица. 
Образовательная 
программа с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
учебных 
предметов 
(областей) 

45 161,29 28 114,50 27 196,50 918,00 0,00 17 046,79 10 059,00 4 962,59 837,25 1 187,95 

 



802112О.99.0.ББ11
АЮ62001 

Физические лица. 
Очно - заочная 
форма 

36 003,29 21 429,20 20 511,20 918,00 0,00 14 574,09 7 586,30 4 962,59 837,25 1 187,95 
 

802112О.99.0.ББ11
АЮ58001 

Физические лица  

43 370,04 26 806,90 25 888,90 918,00 0,00 16 563,14 9 575,35 4 962,59 837,25 1 187,95 
 

804200О.99.0.ББ52
АЖ48000 

Реализация 
дополнитель
ных 
общеразвива
ющих 
программ 

Физические лица 
(человеко – часы) 92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 

 
 
 

804200О.99.0.ББ52
АЛ56000 

Физические лица 
(человеко – часы), 
взрослые, за 
исключением 
инвалидов 

92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 

 
 
 

801012О.99.0.ББ54
АА32000 

          Реализация 
дополнитель
ных 
предпрофесс
иональных 
программ в 
области 
физической 
культуры и 
спорта 

Количество 
человеко-часов 

92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 
 

801012О.99.0.ББ54
АА40000 

Количество 
человеко-часов 92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 

 
 

801012О.99.0.ББ54
АА64000 

Количество 
человеко-часов 92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 

 

801012О.99.0.ББ54
АА72000 

Количество 
человеко-часов 92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 

 

801012О.99.0.ББ54
АВ56000 

Количество 
человеко-часов 

92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 
 

801012О.99.0.ББ54
АВ64000 

Количество 
человеко-часов 

92,18 48,95 48,95   0,00 43,23 29,35 7,23 1,72 4,93 
 

931900О.99.0.БВ27
АА86006 

Спортивная 
подготовка 
по 
олимпийски
м видам 
спорта 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80     
  
 

 

931900О.99.0.БВ27
АБ16006 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80    

 

931900О.99.0.БВ27
АБ17006 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                        Приложение 2 

                                                                                                                                                                                   к приказу №   274  от   21.06.2023 г.   

                                                                                                                                                                                        Приложение 6 

                                                                                                                                                      к приказу №   545     от   16.12.2022 г. 

Дифференцированные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений,  

подведомственных Отделу образования администрации г. Тейково, на 2023 год 
(реализация основных общеобразовательных программ, реализация дополнительных общеразвивающих программ  

в общеобразовательных организациях) 
 

МБОУ СШ № 1 
Уникаль

ный 
номер 

реестро
вой 

записи 

Наименован
ие 

муниципаль
ной услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителе
й 

Кол-во 
получа
телей 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Дифференц
ированный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

(гр.7+гр.11)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9+ 

гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13+
гр.14+ гр.15) 

в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммуна
льные 
услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяй
ственные 
нужды, 

связанные 
с 

оказанием 
муниципал

ьной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

801012О
.99.0.БА
81АЭ920
01 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования 

Физические 
лица  

203,00 6 979 901,25 34 383,75 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 15 744,25 6 554,50 6 414,44 948,47 1 826,84 

 
 

          к-т дифференциации 1,06842 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,16260 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780  

801012О
.99.0.БА
82АА000
01 

Реализация 
адаптирован
ных 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования  

физические 
лица с 
ограниченны
ми 
возможностя
ми здоровья 
и дети-
инвалиды 

6,00 349 402,50 58 233,75 36 050,00 35 132,00 918,00 0,000 22 183,75 12 994,00 6 414,44 948,47 1 826,84 

 

           к-т дифференциации 1,03930 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,11020 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780  



802111О
.99.0.БА
96АЮ58
001 
 
 
  

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
среднего 
общего 
образования  

Физические 
лица  
 
 
  

246,00 10 006 849,50 40 678,25 23 234,50 22 316,50 918,00 0,000 17 443,75 8 254,00 6 414,44 948,47 1 826,84 

 

          к-т дифференциации 1,05723 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,14447 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780 
 

802111О
.99.0.БА
96АА000
01 

         физические 
лица с 
ограниченны
ми 
возможностя
ми здоровья 
и дети-
инвалиды 

4,00 314 362,00 78 590,50 50 910,40 49 992,40 918,00 0,000 27 680,10 18 490,35 6 414,44 948,47 1 826,84 

 

          к-т дифференциации 1,02883 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,08643 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780  

802112О
.99.0.ББ
11АЮ58
001 

          Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Физические 
лица  
  0,00 0,00 45 572,00 26 806,90 25 888,90 918,00 0,000 18 765,10 9 575,35 6 414,44 948,47 1 826,84 

 
 

          к-т дифференциации 1,05077 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,13294 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780 
 

802112О
.99.0.ББ
11АП760
01 

Физические 
лица. 
образовател
ьная 
программа, 
обеспечиваю
щая 
углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
обучение) 

35,00 1 657 715,06 47 363,25 28 114,50 27 196,50 918,00 0,000 19 248,75 10 059,00 6 414,44 948,47 1 826,84 

 

          к-т дифференциации 1,04876 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,12917 1,00000 1,29256 1,13284 1,53780 
 

 
804200О
.99.0.ББ
52АЖ48
000 

Реализация 
дополнитель
ных 
общеразвива
ющих 
программ 

Физические 
лица 
(человеко – 
часы) 

12 444 643 558,50 51,72 51,72 51,72   0,000 0,00         

 
 

          к-т дифференциации 0,56105 1,05661 1,05661 0,000 0,000 0,000 

 
 

 
  

Итого  

19 951 788,81 

          

 

 

 

 



МБОУ СШ № 2 

 
Уникал
ьный 

номер 
реестр
овой 

записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителе
й 

Кол-
во 

получ
ателе

й 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Диффере
нцирован

ный 
норматив 

затрат, 
руб. на 

ед. 
(гр.7+гр.1

1)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммун
альные 
услуги 

затраты 
на 

содержан
ие 

объектов 
недвижи

мого 
имуществ

а 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

801012
О.99.0.
БА81АЭ
92001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
начального 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица  

430,00 13 793 148,70 32 077,09 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 13 437,59 6 554,50 5 051,82 790,80 1 040,47 

к-т дифференциации 0,99675 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,99227 1,00000 1,01798 0,94451 0,87586 

801012О
.99.0.БА
82АА000
01 

Реализация 
адаптирован
ных 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования  

физические 
лица с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья и 
дети-
инвалиды 

1,00 55 927,09 55 927,09 36 050,00 35 132,00 918,00 0,000 19 877,09 12 994,00 5 051,82 790,80 1 040,47 

к-т дифференциации 0,99813 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,99476 1,00000 1,01798 0,94451 0,87586 

802111
О.99.0.
БА96А
Ю5800
1 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Физические 
лица  

522,00 20 029 969,98 38 371,59 23 234,50 22 316,50 918,00 0,000 15 137,09 8 254,00 5 051,82 790,80 1 040,47 

к-т дифференциации 0,99728 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,99313 1,00000 1,01798 0,94451 0,87586 



802112
О.99.0.
ББ11АП
76001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. 
образовательн
ая программа, 
обеспечивающ
ая углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
обучение) 

56,00 2 523 166,04 45 056,59 28 114,50 27 196,50 918,00 0,000 16 942,09 10 059,00 5 051,82 790,80 1 040,47 

к-т дифференциации 0,99768 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,99386 1,00000 1,01798 0,94451 0,87586 
802112
О.99.0.
ББ11А
Ю5800
1 

Физические 
лица  43,00 1 860 409,62 43 265,34 26 806,90 25 888,90 918,00 0,000 16 458,44 9 575,35 5 051,82 790,80 1 040,47 

 к-т дифференциации 
0,99759 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,99368 1,00000 1,01798 0,94451 0,87586 

804200
О.99.0.
ББ52А
Ж48000 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

Физические 
лица 
(человеко – 
часы) 

17 610 1 370 493,00 77,82 77,82 77,82   0,000 0,00 

 
 

 
 

к-т дифференциации 0,84429 1,59002 1,59002 0,000 0,000 0,000 
 

 
 

 

Итого  

39 633 114,43           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МОУ Гимназия № 3 



Уникал
ьный 

номер 
реестр
овой 

записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителе
й 

Кол-
во 

получ
ателе

й 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Диффере
нцирован

ный 
норматив 

затрат, 
руб. на 

ед. 
(гр.7+гр.1

1) /  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммун
альные 
услуги 

затраты 
на 

содержан
ие 

объектов 
недвижи

мого 
имуществ

а 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

801012
О.99.0.
БА81АЭ
92001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
начального 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица  

266,00 8 757 249,34 32 921,99 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 14 282,49 6 554,50 5 403,46 865,90 1 458,63 

 
 

к-т дифференциации 1,02300 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,05466 1,00000 1,08884 1,03422 1,22785  
801012О
.99.0.БА
82АА000
01 

Реализация 
адаптирован
ных 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования  

физические 
лица с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья и 
дети-
инвалиды 

1,00 56 771,99 56 771,99 36 050,00 35 132,00 918,00 0,000 20 721,99 12 994,00 5 403,46 865,90 1 458,63 

 

к-т дифференциации 1,01321 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,03704 1,00000 1,08884 1,03422 1,22785  

802111
О.99.0.
БА96АП
76001     

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
основного 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. 
образовательн
ая программа, 
обеспечивающ
ая углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 

245,00 9 986 197,55 40 759,99 24 361,20 23 443,20 918,00 0,000 16 398,79 8 670,80 5 403,46 865,90 1 458,63 

 



обучение) 

к-т дифференциации 1,01850 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,04727 1,00000 1,08884 1,03422 1,22785 
 

802111О
.99.0.БА
96АА000
01 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
среднего 
общего 
образования 

 

        физические 
лица с 

ограниченным
и 

возможностям
и здоровья и 

дети-
инвалиды 

2,00 154 257,48 77 128,74 50 910,40 49 992,40 918,00 0,000 26 218,34 18 490,35 5 403,46 865,90 1 458,63 

 

к-т дифференциации 1,00969 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,02905 1,00000 1,08884 1,03422 1,22785  

802112
О.99.0.
ББ11АП
76001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. 
образовательная 
программа, 
обеспечивающая 
углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
обучение) 

55,00 2 524 578,65 45 901,49 28 114,50 27 196,50 918,00 0,000 17 786,99 10 059,00 5 403,46 865,90 1 458,63 

 

к-т дифференциации 1,01639 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 1,04342 1,00000 1,08884 1,03422 1,22785 
 

804200О
.99.0.ББ
52АЖ48
000 

Реализация 
дополнитель
ных 
общеразвива
ющих 
программ 

Физические 
лица (человеко 
– часы) 

1 300 570 050,00 438,50 336,52 336,52   0,000 101,98       101,98 

 

к-т дифференциации 4,75712 6,87531 6,87531     2,35898       20,70202 
 
 

80420
0О.99.
0.ББ5
2АЖ4
8000 

Реализация 
дополнительн
ых 
общеразвива
ющих 
программ 

Физические 
лица (человеко 
– часы) 

7 446 741 264,75 99,55 99,55 99,55   0,000 0,00     

 
 

к-т дифференциации 1,08000 2,03393 2,03393 0,00000 0,000 0,00000     
 

Итого  

22 790 369,76 
          

 

 



 

МБОУ СШ № 4 
Уникал
ьный 

номер 
реестр
овой 

записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителе
й 

Кол-
во 

получ
ателе

й 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Диффере
нцирован

ный 
норматив 

затрат, 
руб. на 

ед. 
(гр.7+гр.1

1)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммун
альные 
услуги 

затраты 
на 

содержан
ие 

объектов 
недвижи

мого 
имуществ

а 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

801012
О.99.0.
БА81АЭ
92001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
начального 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица 

367,00 11 086 009,37 30 207,11 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 11 567,61 6 554,50 3 488,18 735,69 789,24 

 
 

 
 к-т дифференциации 0,93864 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,85418 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437  

801012
О.99.0.
БА82АА
00001 

 
физические 
лица с 
обучающиеся с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья 
(ОВЗ) 

1,00 54 057,11 54 057,11 36 050,00 35 132,00 918,00 0,000 18 007,11 12 994,00 3 488,18 735,69 789,24 

 

 
 к-т дифференциации 0,96476 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,90118 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437 

 

802111
О.99.0.
БА96А
Ю5800
1 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 
  

Физические 
лица  

371,00 13 542 097,31 36 501,61 23 234,50 22 316,50 918,00 0,000 13 267,11 8 254,00 3 488,18 735,69 789,24 

 

 
к-т дифференциации 

0,94868 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,87044 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437 
 

802111  физические 
лица с 1,00 74 413,86 74 413,86 50 910,40 49 992,40 918,00 0,000 23 503,46 18 490,35 3 488,18 735,69 789,24  



О.99.0.
БА96АА
00001 

обучающиеся с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья 
(ОВЗ) 

к-т дифференциации 0,97415 1,00000 1,00000 1,00000 #ДЕЛ/0! 0,92250 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437  

802112
О.99.0.
ББ11АП
76001 

        Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. 
образовательн
ая программа, 
обеспечивающ
ая углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
обучение) 

17,00 734 172,37 43 186,61 28 114,50 27 196,50 918,00 0,000 15 072,11 10 059,00 3 488,18 735,69 789,24 

 

к-т дифференциации 0,95627 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,88416 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437  

802112
О.99.0.
ББ11А
Ю5800
1 

        Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица  

32,00 1 324 651,52 41 395,36 26 806,90 25 888,90 918,00 0,000 14 588,46 9 575,35 3 488,18 735,69 789,24 

 

к-т дифференциации 0,95447 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,88078 1,00000 0,70290 0,87870 0,66437  

804200
О.99.0.
ББ52А
Ж48000 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

Физические 
лица 
(человеко – 
часы) 

8 160 1 027 869,75 125,96 125,96 125,96   0,000 0,00 

 
 

 
  

к-т дифференциации 1,36654 2,57355 2,57355 0,000 0,000 0,000 

 
 

 
  

Итого  

27 843 271,29 
          

 

 

 

 

 

 

Открытая (сменная) школа № 5 

 



Уникал
ьный 

номер 
реестр
овой 

записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержани
е услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребител
ей 

Кол-
во 

получ
ателе

й 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Дифферен
цированны
й норматив 
затрат, руб. 

на ед. 
(гр.7+гр.11)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммун
альные 
услуги 

затраты 
на 

содержан
ие 

объектов 
недвижи

мого 
имуществ

а 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

802111
О.99.0.
БА96А
Ю5800

1 

Реализация 
основных 

общеобразо
вательных 
программ 
основного 

общего 
образования 

Физические 
лица 

62,00 2 875 814,20 46 384,10 23 234,50 22 316,50 918,00 0,00 23 149,60 8 254,00 9 024,83 2 324,44 3 546,33 

 
к-т дифференциации 1,20552 1,00000 1,00000 1,00000 0,00000 1,51882 1,00000 1,81857 2,77629 2,98524 

802111
О.99.0.
БА96А
Ю6200

1 

 
Физические 
лица. Очно 
- заочная 

форма 
14,00 648 957,40 46 354,10 23 212,60 22 294,60 918,00   23 141,50 8 245,90 9 024,83 2 324,44 3 546,33 

  
к-т дифференциации 1,20568 1,00000 1,00000 1,000 0,000 1,519 1,000 1,819 2,776 2,985 

802112
О.99.0.
ББ11А
Ю6200
1 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. Очно 
- заочная 
форма 

32,00 1 405 154,96 43 911,10 21 429,20 20 511,20 918,00   22 481,90 7 586,30 9 024,83 2 324,44 3 546,33 

 

к-т дифференциации 1,21964 1,00000 1,00000 1,000 0,000 1,543 1,000 1,819 2,776 2,985 
 

Итого  

4 929 926,56 
          

 

 

МБОУ СШ № 10 

 



Уникал
ьный 

номер 
реестр
овой 

записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителе
й 

Кол-
во 

получ
ателе

й 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Диффере
нцирован

ный 
норматив 

затрат, 
руб. на 

ед. 
(гр.7+гр.1

1)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на 
оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 
которые не 
принимают 

непосредственно
го участия в 

оказании 
муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммуна
льные 
услуги 

затраты 
на 

содержан
ие 

объектов 
недвижи

мого 
имуществ

а 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

801012
О.99.0.
БА81АЭ
92001 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
начального 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица  

310,00 9 659 600,00 31 160,00 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 12 520,50 6 554,50 4 466,48 685,97 813,55 

 

к-т дифференциации 0,96825 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,92455 1,00000 0,90003 0,81933 0,68482  

801012
О.99.0.
БА82АА
00001 

        физические 
лица с 

обучающиеся с 
ограниченным

и 
возможностям

и здоровья 
(ОВЗ) 

1,00 55 010,00 55 010,00 36 050,00 35 132,00 918,00 0,000 18 960,00 12 994,00 4 466,48 685,97 813,55 

 

к-т дифференциации 0,98176 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,94886 1,00000 0,90003 0,81933 0,68482  

802111
О.99.0.
БА96А
Ю5800
1 

          Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Физические 
лица  

324,00 12 135 258,00 37 454,50 23 234,50 22 316,50 918,00 0,000 14 220,00 8 254,00 4 466,48 685,97 813,55 

 

к-т дифференциации 0,97344 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,93296 1,00000 0,90003 0,81933 0,68482  

802111
О.99.0.
БА96АА

 физические 
лица с 
обучающиеся 
с 

1,00 75 366,75 75 366,75 50 910,40 49 992,40 918,00 0,000 24 456,35 18 490,35 4 466,48 685,97 813,55 

 



00001 ограниченны
ми 
возможностя
ми здоровья 
(ОВЗ) 

к-т дифференциации 1,96031 2,19322 2,24235 1,00000 0,000 1,60541 2,24237 0,90003 0,81933 0,68482  

802112
О.99.0.
ББ11А
Ю5800
1 

       Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица  

22,00 931 664,10 42 348,25 26 806,90 25 888,90 918,00 0,000 15 541,35 9 575,35 4 466,48 685,97 813,55 

 

к-т дифференциации 0,97644 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,93831 1,00000 0,90003 0,81933 0,68482  

802112
О.99.0.
ББ11АП
76001 

        Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
среднего 
общего 
образовани
я 

Физические 
лица. 
образовательн
ая программа, 
обеспечивающ
ая углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
обучение) 

22,00 971 069,00 44 139,50 28 114,50 27 196,50 918,00 0,000 16 025,00 10 059,00 4 466,48 685,97 813,55 

 

к-т дифференциации 0,97737 1,00000 1,00000 1,00000 0,000 0,94006 1,00000 0,90003 0,81933 0,68482  

804200
О.99.0.
ББ52А
Ж48000 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

Физические 
лица 
(человеко – 
часы) 

9 180 885 870,00 96,50 96,50 96,50   0,000 0,00 

 
 

 
  

к-т дифференциации 1,04689 1,97157 1,97157 0,000 0,000 0,000 
 

 
 

  

Итого  

24 713 837,85 

          

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                           Приложение 3 

                                                                                                                                                                                                       к приказу №   274    от   21.06.2023 г. 

                                                                                                                                                                                                        Приложение 7 



                                                                                       к приказу №   545     от   16.12.2022 г. 
Дифференцированные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования 

администрации г. Тейково, на 2023 год 
(реализация дополнительных общеразвивающих программ) 

МУДО ЦРТДЮ 
Уникальны

й номер 
реестрово
й записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содер
жани

е 
услуги

, 
услов

ия 
оказа
ния, 

катего
рия 

потре
бител

ей 

Кол-во 
получате

лей 
услуги 

Объем 
средств, 
рублей 

Диффере
нцирован

ный 
норматив 

затрат, 
руб. на 

ед. 
(гр.7+гр.1

1)  

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 
затраты на оплату 

труда и начисления 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) в 
процессе оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты
, 
непоср
едствен
но 
связанн
ые с 
оказани
ем 
муници
пально
й услуги 

затраты на оплату 
труда с начислениями 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты 
на 

коммунал
ьные 

услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог
о имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйст
венные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

804200О.99.0.
ББ52АЕ04000 
Техническая 
направленнос
ть 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

Физиче
ские 
лица 
(челове
ко – 
часы) 

23 624 2 473 432,80 104,70 64,10 64,10     40,60 28,39 8,55 1,87 1,79 

 
 
 

804200О.99.0.
ББ52АЕ76000  
Художественн
ая 
направленнос
ть 

99 964 10 466 230,80 104,70 64,10 64,10     40,60 28,39 8,55 1,87 1,79 

 

804200О.99.0.
ББ52АЕ52000  
Физкультурно-
спортивная 
направленнос
ть 

7 944 831 736,80 104,70 64,10 64,10     40,60 28,39 8,55 1,87 1,79 

 

804200О.99.0.
ББ52АЖ24000  
Социально-
гуманитарная 
направленнос
ть 

13 944 1 459 936,80 104,70 64,10 64,10     40,60 28,39 8,55 1,87 1,79 

 

к-т дифференциации 1,1359 1,3095 1,3095 0,0000 0,0000 0,9392 0,9673 1,1812 1,0874 0,3646  

Итого  

15 231 337,20 
          

 

 

МУДО ДЮСШ 
 

Уник
альн

Наименован
ие 

Содерж
ание 

Кол-во 
получате

Объем 
средств, 

Дифферен
цированны

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 



ый 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 

муниципальн
ой услуги 

услуги, 
условия 
оказани

я, 
категор

ия 
потреби

телей 

лей 
услуги 

рублей й норматив 
затрат, руб. 

на ед. 
(гр.7+гр.11) 

/ к-т 
дифферен

циации 

Всего 
(гр.8+гр.9

+ гр.10) 

в том числе Всего 
(гр.12+гр.13

+гр.14+ 
гр.15) 

в том числе 
затраты на оплату 

труда и начисления 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) в 
процессе оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты
, 
непоср
едствен
но 
связанн
ые с 
оказани
ем 
муници
пально
й услуги 

затраты на оплату 
труда с начислениями 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог
о имущества 

затраты 
на прочие 
общехозя
йственны
е нужды, 

связанные 
с 

оказание
м 

муниципа
льной 
услуги 

1 2 3 4  5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 

80420
0О.99.
0.ББ5
2АЕ52
000  
Физку
льтур
но-
спорт
ивная 
напра
вленн
ость 

Реализация 
дополнитель
ных 
общеразвива
ющих 
программ 

Физичес
кие 
лица 
(челове
ко – 
часы) 98 586 8 178 694,56 82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

  
80420
0О.99.
0.ББ52
АЛ560
00   

      Реализация 
дополнит

ельных 
общеразв
ивающих 

программ 

         
Физически
е лица 
(человеко 
– часы) 

       взрослые, за 
исключени
ем 
инвалидов 

15 170 
1 258 503,20 

 
82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

к-т дифференциации 
0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.
0.ББ5
4АА32
000 

Реализация 
дополнител
ьных 
предпрофес
сиональных 
программ в 
области 
физической 
культуры и 
спорта 

Количест
во 
человеко-
часов 

8 280 
 

686 908,80 
 

82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

 
 к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.
0.ББ5
4АА40
000 

Количест
во 
человеко-
часов 

10 125 
839 970,00 

 
82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

 
к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.

Количест
во 

16 200 1 343 952,00 82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85  



0.ББ5
4АА64
000 

человеко-
часов 

 

 
 к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.
0.ББ5
4АА72
000 

Количест
во 
человеко-
часов 

12 960 
1 075 161,60 

 
82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

 
 к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.
0.ББ5
4АВ56
000 

Количест
во 
человеко-
часов 

14 175 
1 175 958,00 

 
82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

 
 к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

80101
2О.99.
0.ББ5
4АВ64
000 

Количест
во 
человеко-
часов 

29 100 2 414 043,96 82,96 26,65 26,65     56,31 38,09 8,29 2,08 7,85 

 

к-т дифференциации 0,9000 0,5444 0,5444 0,0000 0,0000 1,3026 1,2976 1,1456 1,2123 1,5946  

931900О.
99.0.БВ2
7АА8500
1 

 
 
Подгото
вка  
спортив
ного 
резерва 

Число лиц, 
прошедши

х 

спортивну
ю 

подготовку 

на этапах 
спортивно

й 

подготовки 

15 

182 337,00 12 155,80 0,00       12 155,80 12 155,80       

931900О.
99.0.БВ2
7АБ1500
1 

15 

182 337,00 12 155,80 0,00       12 155,80 12 155,80    

931900О.
99.0.БВ2
7АБ1600
1 

15 

182 337,00 12 155,80 0,00       12 155,80 12 155,80 

   

931900О.
99.0.БВ2
7АВ3500
1 

15 

182 337,00 12 155,80 0,00       12 155,80 12 155,80 

   

Итого  17 702 540,12 

 

 
 

        

 

 


